COSAN LIMITED   Relatório de Resultados
4° Trimestre e Exercício Social de 2017

Empréstimos e Financiamentos

Em 31 de dezembro de 2017, a dívida bruta consolidada da Cosan Limited (corporativo) totalizou R$ 2,4 bilhões, reflexo da emissão de USD 500 milhões referente ao Bond 2024 em setembro
de 2017.

As disponibilidades de caixa e equivalentes de caixa somaram R$ 1,2 bilhão ao final do 4T17, frente a R$ 1,9 bilhão no 3T17, consumo de caixa decorrente dos seguintes eventos: (i)
investimento de R$ 545 milhões referente à participação no aumento de capital da subsidiária Cosan Logística e (ii) conclusão da operação de Recompra de Ações no valor de US$ 212
milhões, parcialmente compensadas pela venda das ações da Comgás (decorrentes do exercício da Shell) para a Cosan S/A no valor de R$ 833 milhões.

A Cosan Limited Corporativo encerrou o período com R$ 1,2 bilhão de dívida líquida, superior à divida líquida da companhia de R$ 428 milhões ao final do 3T17.

Empréstimos e Financiamentos 4T17
R$ MM

Comgás Moove
Cosan

Corporativo
Cosan S/A

Raízen
Energia

Raízen
Combustíveis

Cosan S/A
Proforma

Cosan
Logística

CZZ
Corporativo

CZZ
Proforma

Saldo inicial de dívida líquida Proforma 1.010,0 297,0 2.602,6 3.909,7 3.790,2 534,6 8.234,5 8.411,7 378,3 17.024,5

Caixa e Equivalente de Caixa e TVM 2.454,6 133,1 1.659,6 4.247,3 1.119,1 103,1 5.469,4 1.706,9 1.891,3 9.067,6

Endividamento Bruto 3.464,6 430,1 4.262,2 8.157,0 4.909,3 637,7 13.704,0 10.118,5 2.269,6 26.092,1

Itens com impacto caixa 193,9 137,8 (40,6) 291,0 (194,5) 821,8 918,3 (838,9) (43,8) 35,7

Captação 404,3 235,0 12,7 652,1 100,0 828,5 1.580,9 1.296,3 (5,0) 2.871,9

Amortização de principal (108,6) (85,2) (38,3) (232,0) (181,9) (2,0) (415,9) (1.865,4) - (2.281,3)

Amortização de juros (107,8) (3,0) (35,6) (146,4) (112,6) (4,7) (263,7) (269,6) (38,7) (572,1)

Derivativos 5,9 (9,1) 20,5 17,4 - - 17,4 (0,2) - 17,2

Itens sem impacto caixa 95,6 28,9 150,6 275,1 166,5 (51,0) 390,7 281,8 117,7 790,2

Provisão de juros (accrual) 57,9 4,9 82,3 145,1 67,8 6,6 219,5 205,8 41,2 466,5

Variação monetária e ajuste de MTM dívida 23,4 9,3 38,2 70,9 18,8 1,5 91,2 67,2 6,0 164,4

Variação cambial líquida de derivativos 14,3 14,7 30,1 59,2 79,9 (59,1) 79,9 8,8 70,5 159,3

Saldo final de endividamento bruto 3.754,0 596,8 4.372,2 8.723,1 4.881,4 1.408,5 15.012,9 9.561,5 2.343,6 26.918,0

Caixa e Equivalente de Caixa e TVM 2.237,1 197,6 1.415,7 3.850,4 1.034,7 610,9 5.496,0 3.333,1 1.225,1 10.054,1

Saldo final de dívida líquida Proforma 1.517,0 399,3 2.956,5 4.872,7 3.846,7 797,6 9.517,0 6.228,4 1.118,5 16.863,9

Obrigações com acionistas preferencialistas em
subsidiárias

- - 1.442,7 1.442,7 - - 1.442,7 - - 1.442,7

Dívida bancária líquida proforma e obrigações de
acionistas preferencialistas em subsidiárias

1.517,0 399,3 4.399,2 6.315,4 3.846,7 797,6 10.959,6 6.228,4 1.118,5 18.306,5

7 de 20

COSAN LIMITED   Relatório de Resultados
4° Trimestre e Exercício Social de 2017

Reconciliação do Fluxo de Caixa

Demonstração do Fluxo de Caixa 4T17
R$ MM

Comgás Moove
Cosan

Corporativo
Eliminações

Cosan
S/A

Combinado
Raízen

Eliminações
Cosan

S/A
Proforma

Cosan
Logística

CZZ
Corporativo

Eliminações/
Ajustes

CZZ
Proforma

EBITDA 375,0 33,9 1.332,6 (105,1) 1.636,4 833,8 (278,8) 2.191,3 729,4 340,5 (382,2) 2.879,0

Efeitos não caixa no EBITDA 63,4 12,3 (1.362,8) 105,1 (1.182,0) (51,5) 278,8 (954,7) 78,5 (340,3) 382,2 (834,2)

Variação de Ativos e Passivos (81,3) (8,6) (69,1) - (159,0) (167,9) - (326,9) (180,6) 0,1 (3,0) (510,5)

Resultado financeiro operacional 39,8 (1,1) 16,0 - 54,7 (3,6) - 51,2 12,8 3,2 - 67,2

Fluxo de Caixa Operacional 396,9 36,5 (83,4) - 350,1 610,8 - 960,9 640,1 3,5 (3,0) 1.601,4

CAPEX (108,4) (26,2) (1,5) - (136,1) (386,7) - (522,9) (621,6) (1,6) - (1.146,0)

Outros - (116,5) (87,0) 30,4 (173,1) 24,2 - (148,9) (0,6) (548,0) 593,3 (104,3)

Fluxo de Caixa de Investimento (108,4) (142,7) (88,5) 30,4 (309,3) (362,5) - (671,8) (622,2) (549,6) 593,3 (1.250,3)

Captação de dívida 404,3 235,0 12,7 - 652,1 928,5 - 1.580,6 1.296,3 (5,0) - 2.871,9
Pagamento de principal (108,6) (85,2) (38,3) - (232,0) (183,9) - (415,9) (1.954,5) - - (2.370,4)
Pagamento de juros (107,8) (3,0) (35,6) - (146,4) (125,4) - (271,8) (322,0) (38,7) - (632,5)
Derivativos 6,0 (9,1) 20,5 - 17,4 - - 17,4 (0,2) - - 17,2
Outros - 29,7 (791,8) (30,4) (792,4) (1,7) - (794,1) 2.586,4 (136,3) (590,3) 1.065,8

Fluxo de Caixa de Financiamento 193,9 167,5 (832,4) (30,4) (501,4) 617,5 - 116,1 1.606,0 (180,0) (590,3) 951,9

Dividendos recebidos - - 883,7 (434,8) 448,9 - (444,3) 4,7 1,6 - - 6,3

Caixa livre para os acionistas (FCFE) 482,3 61,3 (120,5) (434,8) (11,7) 865,8 (444,3) 409,9 1.625,6 (726,1)  1.309,3

   Cosan S.A - - (134,7) - (134,7) - 444,3 309,5 -  - 309,5

Comgás (699,8)   434,8 (265,0) - - (265,0)   - - (265,0)

Outros - - - - - (450,3) - (450,3) -  (0,5) - (450,7)

Dividendos Pagos (699,8) - (134,7) 434,8 (399,7) (450,3) 444,3 (405,7) - (0,5) - (406,2)

Impacto da variação cambial nos saldos de
caixa e equivalente de caixa

- 3,1 11,4 - 14,5 7,9 - 22,4 0,7 60,3 - 83,4

Caixa líquido gerado (consumido) no
período

(217,5) 64,5 (243,8) - (396,9) 423,5 - 26,6 1.626,2 (666,2)  986,5

8 de 20

COSAN LIMITED   Relatório de Resultados
4° Trimestre e Exercício Social de 2017

Demonstrações Financeiras
Cosan Limited - Contábil

Indicadores 4T17 4T16 Var.% 3T17 Var.% 2017 2016 Var.%

R$ MM (out-dez) (out-dez) 4T17x4T16 (jul-set) 4T17x3T17 (jan-dez) (jan-dez) 2017x2016

EBITDA 2.324,0 1.080,0 n/a 1.665,7 39,5% 6.164,1 5.347,1 15,3%

CAPEX 910,7 600,0 51,8% 627,2 45,2% 2.678,9 2.278,9 17,5%

Demonstração do Resultado do Exercício 4T17 4T16 Var.% 3T17 Var.% 2017 2016 Var.%

R$ MM (out-dez) (out-dez) 4T17x4T16 (jul-set) 4T17x3T17 (jan-dez) (jan-dez) 2017x2016

[…]

16 de 20

COSAN LIMITED
4rd Quarter and Fiscal Year of 2017  Limited

17 de 20

COSAN LIMITED
4rd Quarter and Fiscal Year of 2017  Limited

Loans and Financing

In December 31, 2017, Cosan Limited’s (CZZ Corporate) gross debt totalized R$ 2.4 billion, reflecting the USD 500 million Bond 2024 issuance in September of 2017.

Cash and cash equivalents came to R$ 1.2 billion in 4Q17, compared to R$ 1.9 billion at the close of the 3Q17, due to the following events: (i) investment of R$ 545 million related to the
participation in the capital increase of its subsidiary Cosan Logística and (ii) conclusion of Share Buyback Program in the amount of US$ 212 million, partially offset by the sale of Comgás shares
(resulting from Shell’s exercise) to Cosan S/A in the amount of R$ 833 million.

CZZ Corporate’s net debt ended the period at R$ 1.2 billion, higher than the Company’s net debt of R$ 428 million at the end of 3Q17.

Loans and Financing 4Q17

BRL mln
Comgás Moove

Cosan
Corporate

Consolidated
Raízen
Energia

Raízen
Combustíveis

Consolidated
Pro forma

Cosan
Logística

Cosan
Limited
(Parent

Company)

CZZ
Pro forma

Opening balance of pro forma net debt 1,010.0 297.0 2,602.6 3,909.7 3,790.2 534.6 8,234.5 8,411.7 378.3 17,024.5

Cash, cash equivalents and marketable securities 2,454.6 133.1 1,659.6 4,247.3 1,119.1 103.1 5,469.4 1,706.9 1,891.3 9,067.6

Gross Debt 3,464.6 430.1 4,262.2 8,157.0 4,909.3 637.7 13,704.0 10,118.5 2,269.6 26,092.1

Cash items 193.9 137.8 (40.6) 291.0 (194.5) 821.8 918.3 (838.9) (43.8) 35.7

Funding 404.3 235.0 12.7 652.1 100.0 828.5 1,580.9 1,296.3 (5.0) 2,871.9

Payment of principal on loans and borrowings (108.6) (85.2) (38.3) (232.0) (181.9) (2.0) (415.9) (1,865.4) - (2,281.3)

Payment of Interest on loans borrowings (107.8) (3.0) (35.6) (146.4) (112.6) (4.7) (263.7) (269.6) (38.7) (572.1)

Derivatives 5.9 (9.1) 20.5 17.4 - - 17.4 (0.2) - 17.2

Noncash items 95.6 28.9 150.6 275.1 166.5 (51.0) 390.7 281.8 117.7 790.2

Provision for interest (accrual) 57.9 4.9 82.3 145.1 67.8 6.6 219.5 205.8 41.2 466.5

Monetary variation and MTM adjustment of debt 23.4 9.3 38.2 70.9 18.8 1.5 91.2 67.2 6.0 164.4

Exchange variation, net of derivatives 14.3 14.7 30.1 59.2 79.9 (59.1) 79.9 8.8 70.5 159.3

Closing balance of gross debt 3,754.0 596.8 4,372.2 8,723.1 4,881.4 1,408.5 15,012.9 9,561.5 2,343.6 26,918.0

Cash, cash equivalents and marketable securities 2,237.1 197.6 1,415.7 3,850.4 1,034.7 610.9 5,496.0 3,333.1 1,225.1 10,054.1

Closing balance of pro forma net debt 1,517.0 399.3 2,956.5 4,872.7 3,846.7 797.6 9,517.0 6,228.4 1,118.5 16,863.9

Obligations due to preferred shareholders of subsidiaries - - 1,442.7 1,442.7 - - 1,442.7 - - 1,442.7

Total pro forma net debt and obligations due to
preferred shareholders of subsidiaries

1,517.0 399.3 4,399.2 6,315.4 3,846.7 797.6 10,959.6 6,228.4 1,118.5 18,306.5

18 de 20

COSAN LIMITED
4rd Quarter and Fiscal Year of 2017  Limited

Cash Flow Reconciliation

Cash Flow Statement 4Q17

BRL mln Comgás Moove
Cosan

Corporate
Eliminations

Cosan
S/A

Raízen
Combined

Eliminations

Cosan
S/A

Pro forma

Cosan
Logística

Cosan
Limited
(Parent
Company)

Eliminations/
Adjusted

CZZ
Pro forma

EBITDA 375.0 33.9 1,332.6 (105.1) 1,636.4 833.8 (278.8) 2,191.3 729.4 340.5 (382.2) 2,879.0

Noncash impacts on EBITDA 63.4 12.3 (1,362.8) 105.1 (1,182.0) (51.5) 278.8 (954.7) 78.5 (340.3) 382.2 (834.2)

Changes in assets and liabilities (81.3) (8.6) (69.1) - (159.0) (167.9) - (326.9) (180.6) 0.1 (3.0) (510.5)

Operating financial result 39.8 (1.1) 16.0 - 54.7 (3.6) - 51.2 12.8 3.2 - 67.2

Operating Cash Flow 396.9 36.5 (83.4) - 350.1 610.8 - 960.9 640.1 3.5 (3.0) 1,601.4

CAPEX (108.4) (26.2) (1.5) - (136.1) (386.7) - (522.9) (621.6) (1.6) - (1,146.0)

Other - (116.5) (87.0) 30.4 (173.1) 24.2 - (148.9) (0.6) (548.0) 593.3 (104.3)

Cash Flow from Investing Activities (108.4) (142.7) (88.5) 30.4 (309.3) (362.5) - (671.8) (622.2) (549.6) 593.3 (1,250.3)

Funding 404.3 235.0 12.7 - 652.1 928.5 - 1,580.6 1,296.3 (5.0) - 2,871.9

Loans amortization (Principal) (108.6) (85.2) (38.3) - (232.0) (183.9) - (415.9) (1,954.5) - - (2,370.4)

Loans amortization (Interest) (107.8) (3.0) (35.6) - (146.4) (125.4) - (271.8) (322.0) (38.7) - (632.5)

Derivatives 6.0 (9.1) 20.5 - 17.4 - - 17.4 (0.2) - - 17.2

Other - 29.7 (791.8) (30.4) (792.4) (1.7) - (794.1) 2,586.4 (136.3) (590.3) 1,065.8

Cash Flow from Financing Activities 193.9 167.5 (832.4) (30.4) (501.4) 617.5 - 116.1 1,606.0 (180.0) (590.3) 951.9

Dividends received - - 883.7 (434.8) 448.9 - (444.3) 4.7 1.6 - - 6.3

Free Cash Flow to Equity 482.3 61.3 (120.5) (434.8) (11.7) 865.8 (444.3) 409.9 1,625.6 (726.1) 0.0 1,309.3

   Cosan S.A - - (134.7) - (134.7) - 444.3 309.5 - (0.5) - 309.5

Comgás (699.8) - - 434.8 (265.0) - - (265.0) - - - (265.0)

Others - - - - - (450.3) - (450.3) - (0.5) - (450.7)

Dividends paid (699.8) - (134.7) 434.8 (399.7) (450.3) 444.3 (405.7) - (0.5) - (406.2)

Exchange variation impact on cash and cash
equivalents

- 3.1 11.4 - 14.5 7.9 - 22.4 0.7 60.3 - 83.4

Cash Generation (Burn) in the Period (217.5) 64.5 (243.8) - (396.9) 423.5 - 26.6 1,626.2 (666.2) 0.0 986.5

19 de 20

COSAN LIMITED
4rd Quarter and Fiscal Year of 2017  Limited

Financial Statements
Cosan Limited - Accounting

Indicators 4Q17 4Q16 Chg.% 3Q17 Chg.% 2017 2016 Chg.%

BRL mln (Oct-Dec) (Oct-Dec) 4Q17/4Q16 (Jul-Sep) 4Q17/3Q17 (Jan-Dec) (Jan-Dec) 2017/2016

EBITDA 2,324.0 1,080.0 n/a 1,665.7 39.5% 6,164.1 5,347.1 15.3%

CAPEX 910.7 600.0 51.8% 627.2 45.2% 2,678.9 2,278.9 17.5%

 Income Statement for the Period 4Q17 4Q16 Chg.% 3Q17 Chg.% 2017 2016 Chg.%

BRL mln (Oct-Dec) (Oct-Dec) 4Q17/4Q16 (Jul-Sep) 4Q17/3Q17 (Jan-Dec) (Jan-Dec) 2017/2016

Net Revenue 3,717.2 2,785.9 33.4% 3,711.0 0.2% 13,582.5 12,518.1 8.5%